
Министерство образования и науки Курской области

прикАз

от 0а . 05. JоАЧ J\b 1-5ЧЛ

г. Курск

Об утверждении графика аттестации педагогических работников
организацийо осуществляющих образовательную деятельность

на территории Курской области

В соответствии с п.п. 31, З2 Порядка проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 24.0З.2023 J\b 196,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердитъ график аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Курской области, подавших заявления в областную и территориальные
аттестационные комиссии Министерства образования и науки Курской
области в срок с 01 апреля по 27 алреля2024 года (прилагается).

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, и организаций, осуществляющих
образовательную деятельность на территории Курской области, довести до
сведения педагогических работников информацию о сроках и месте
проведения аттестации.

З. Контроль за исполнением настоящего прик€ва оставляю за собой.

Министр Н.А. Бастрикова



 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства образования 

и науки Курской области 

от 02.05.2024 № 1-545 

 

График 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Курской области,  

подавших заявления в областную и территориальные аттестационные комиссии Министерства образования и науки Курской области в срок   

с 01 апреля по 27 апреля 2024 года 

 
№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 

педагогического 

работника 

Место работы Должность Преподаваемый 

предмет 

Сроки  работы 

группы специалистов 

Место проведения 

всестороннего анализа 

профессиональной 

деятельности 

Сроки 

принятия 

решения 

ОАК и 

ТАК 

начало окончание 

1.  Богачева Ольга 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 20 имени  А.А. Хмелевского» 

Учитель Русский  язык и 

литература 

01.05.2024 28.06.2024 Областное государственное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

профессионального 

образования 

«Курский институт развития 

образования» 

(далее - ОГБУ ДПО КИРО) 

Июнь  

2024 

2.  Никишаева 

Елена 

Николаевна 

Областное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств имени 

Г.Струве» 

Концертмейстер - 01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

3.  Михайлова 

Светлана 

Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 9» г. 

Курска 

Преподаватель Класс  

фортепиано 

01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

4.  Сакович Елена 

Викторовна 

Областное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Суджанская детская  школа искусств» 

Преподаватель Класс  

фортепиано 

01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

5.  Сергиенко 

Наталия 

Игориевна 

Областное казенное  

общеобразовательное учреждение  

«Теткинская школа - интернат для 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья» 

Учитель-логопед - 01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 



 
6.  Морозова Мария 

Петровна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка - 

детский сад № 122» 

Воспитатель - 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

7.  Большакова 

Ольга 

Анатольевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Косоржанская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Н.И. 

Кононенкова» Щигровского района 

Курской области  

Учитель Информатика,  

география 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

8.  Троян Алексей 

Александрович 

Областное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

«Областной центр развития творчества 

детей и юношества» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

9.  Бочарова Ирина 

Николаевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Обоянская  школа-интернат для детей 

с ограниченными возможностями 

здоровья» 

Учитель Начальные 

классы 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

10.  Лубенцева 

Наталья 

Викторовна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Обоянская  школа-интернат для детей 

с ограниченными возможностями 

здоровья» 

Учитель Начальные 

классы 

01.05.2024 28.06.2024  ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

11.  Банчукова 

Татьяна 

Николаевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Обоянская  школа-интернат для детей 

с ограниченными возможностями 

здоровья» 

Воспитатель - 01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

12.  Лунева Марина 

Анатольевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Обоянская  школа-интернат для детей 

с ограниченными возможностями 

здоровья» 

Воспитатель - 01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

13.  Пряхина 

Маргарита 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 70» 

Воспитатель - 01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

14.  Куценко Елена 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением 

иностранных языков № 4» г. 

Курчатова 

Учитель Начальные 

классы 

01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 



 
15.  Сидорова Зоя 

Николаевна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад «Сказка» Пристенского района 

Курской области 

Воспитатель  - 01.05.2024 28.06.2024  ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

16.  Локтионов 

Евгений 

Владимирович 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 10 имени Е.И. Зеленко» 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

17.  Селиванова 

Виктория 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 49» 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

18.  Луценко Елена 

Григорьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Локотская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель География  01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

19.  Ядовина 

Людмила 

Геннадьевна 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия  № 4» 

Учитель Начальные 

классы 

01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

20.  Смольнякова 

Виктория 

Анатольевна 

Областное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Рыльская детская  школа искусств» 

Преподаватель Класс  

изобразительног

о искусства 

01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

21.  Гапонова Оксана 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ивановская средняя 

общеобразовательная школа» 

Педагог-

психолог 

- 01.05.2024 28.06.2024  ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

22.  Алымова 

Надежда 

Николаевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Обоянский гуманитарно 

– технологический колледж» 

Мастер 

производственно

го обучения 

- 01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

23.  Дохнова Наталья 

Леонидовна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Обоянский гуманитарно 

– технологический колледж» 

Мастер 

производственно

го обучения 

- 01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

24.  Барашкина 

Любовь 

Николаевна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад присмотра и оздоровления № 2» 

Музыкальный  

руководитель 

- 01.05.2024 28.06.2024  ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

25.  Тарасова Ольга 

Михайловна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Плотавская средняя 

общеобразовательная школа» 

Октябрьского района Курской области 

Учитель Физика   01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 



 
26.  Худякова Ольга 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. 

Г.И. Шелехова» 

Учитель География 01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

27.  Дремова Елена 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Верхнемедведицкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

Учитель Химия и 

биология 

01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

28.  Щербинина 

Светлана 

Александровна 

Областное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа-интернат № 4» г. 

Курска. 

Учитель Иностранный  

язык 

01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

29.  Однодворцева 

Татьяна 

Васильевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» 

Октябрьского района Курской области 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.05.2024 28.06.2024  ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

30.  Коровина 

Надежда 

Ивановна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Обоянская  школа-интернат для детей 

с ограниченными возможностями 

здоровья» 

Учитель Начальные 

классы 

01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

31.  Сахарова 

Светлана 

Викторовна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Пенская школа-интернат  для  детей с 

ограниченными возможностями» 

Курчатовского района Курской 

области 

Учитель Трудового 

обучения 

01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

32.  Великоцкая 

Юлия 

Алексеевна 

Муниципальное общеобразовательное 

казенное учреждение «Спасская 

средняя общеобразовательная школа» 

Учитель Химия  01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

33.  Переверзев 

Владимир 

Николаевич 

Коммунарский филиал 

Муниципального 

общеобразовательного казенного 

учреждения «Спасская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Физическая 

культура 

01.05.2024 28.06.2024  ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

34.  Прядко Ольга 

Александровна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Обоянский гуманитарно- 

технологический колледж» 

Преподаватель История,  

обществознание 

01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 



 
35.  Ракитина 

Евгения 

Владимировна 

Областное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа-интернат № 4» г. 

Курска 

Учитель Начальные 

классы 

01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

36.  Щепин Алексей 

Юрьевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Верхнемедведицкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

Учитель Физическая  

культура 

01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

37.  Бабкина Елена 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. 

Г.И. Шелехова» 

Учитель Начальные 

классы 

01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

38.  Требесова 

Марина 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. 

Г.И. Шелехова» 

Учитель Начальные 

классы 

01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

39.  Бобрышева 

Светлана  

Васильевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 пос. Пристень» Пристенского 

района Курской области 

Учитель Математика  01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

40.  Волкова Марина 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Г.М. 

Певнева» 

Учитель Начальные 

классы 

01.05.2024 28.06.2024  ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

41.  Казакова 

Наталья  

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 135» 

Воспитатель - 01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

42.  Верзилина Елена 

Петровна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 11 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Учитель Начальные 

классы 

01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

43.  Прилуцкая 

Татьяна 

Ивановна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Черкасскопореченская средняя 

общеобразовательная школа 

Суджанского района Курской 

области» 

Учитель Русский  язык и 

литература 

01.05.2024 28.06.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 



 
44.  Леоничева Яна 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 44» 

Учитель Английский 

язык 

01.05.2024 28.06.2024  ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

45.  Деваева Татьяна 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 3» 

Воспитатель - 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

46.  Аду Наталия 

Юрьевна 

Частное общеобразовательное 

учреждение «Курская православная 

гимназия во имя преподобного 

Феодосия Печерского» 

Учитель Английский  

язык 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

47.  Бобрикова Олеся 

Александровна 

Областное  бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Областной 

многопрофильный колледж имени 

Даниила Гранина» 

Преподаватель Иностранный 

язык 

(английский) 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

48.  Горячева  

Екатерина 

Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №3 г. 

Льгова» 

Воспитатель - 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

49.  Луценко Галина 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 67» 

Учитель-логопед - 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

50.  Барабанщикова 

Анастасия 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка - 

детский сад № 122» 

Воспитатель - 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

51.  Перькова Юлия 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 49» 

Учитель  Начальные 

классы 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

52.  Крюкова Елена 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 51» 

Учитель  Музыка  01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

53.  Древоленко 

Татьяна 

Алексеевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Пенская школа-интернат  для  детей с 

ограниченными возможностями» 

Курчатовского района Курской 

области 

Учитель  Математика  01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 



 
54.  Курилов Сергей 

Васильевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 6» г. Курчатова 

Преподаватель-

организатор 

ОБЖ 

- 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

55.  Тарасенко 

Марина 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 20 имени  А.А. Хмелевского» 

Учитель  Математика  01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

56.  Власова Ольга 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№3 г.Льгова» Курской области 

Учитель  География  01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

57.  Проценко Ирина 

Николаевна 

Областное казенное  

общеобразовательное учреждение  

«Теткинская школа - интернат для 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья» 

Учитель  Русский язык и 

литература 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

58.  Матяш Тамара 

Владимировна 

Областное казенное  

общеобразовательное учреждение  

«Теткинская школа - интернат для 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья» 

Учитель  Производственн

ое обучение 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

59.  Фарафонова 

Татьяна 

Андреевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Верхнелюбажская средняя 

общеобразовательная школа» 

Фатежского района Курской области 

Учитель  Физическая 

культура 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

60.  Карих Вера 

Борисовна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Октябрьская  школа-интернат для 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья» 

Касторенского района Курской 

области 

Учитель  Начальные  

классы 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

61.  Золотарёва 

Светлана 

Олеговна 

Муниципальное  бюджетное     

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 имени Героя Советского Союза 

Василия Акимовича Горишнего» 

Учитель  Начальные  

классы 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

62.  Махова Зоя 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка - 

детский сад № 122» 

Воспитатель - 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 



 
63.  Митрохина 

Светлана 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Плотавская средняя 

общеобразовательная школа» 

Октябрьского района Курской области 

Учитель  География  01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

64.  Почикеева Елена 

Анатольевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Октябрьская  школа-интернат для 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья» 

Касторенского района Курской 

области 

Учитель  Профессиональн

о-трудовое 

обучение 

(профильный 

труд) 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

65.  Череповская 

Марина 

Вячеславовна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

Учитель  Русский язык и 

литература 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

66.  Абрамова Елена 

Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

Учитель  География  и 

биология 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

67.  Михайлова 

Елена 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

Учитель  Начальные  

классы 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

68.  Конорева Ольга 

Викторовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 поселка имени Карла Либкнехта» 

Курчатовского района Курской 

области 

Учитель  Русский  язык и 

литература 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

69.  Евдокимова 

Евгения 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования  «Дворец детского 

творчества»   

Педагог 

дополнительного 

образования  

- 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

70.  Водовская 

Ирина 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 20» 

Воспитатель  - 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 



 
71.  Пикалова Елена 

Евгеньевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Советский социально-

аграрный техникум имени В.М. 

Клыкова» 

Преподаватель Математика  01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

72.  Чуева Оксана 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 21» 

Старший 

воспитатель 

- 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

73.  Березин Андрей 

Николаевич 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Октябрьская  школа-интернат для 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья» 

Касторенского района Курской 

области 

Учитель  Профессиональн

о-трудовое  

обучение  

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

74.  Калачян 

Рипсиме 

Леваевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением 

иностранных языков № 4» г. 

Курчатова 

Учитель  Английский 

язык 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

75.  Денисова 

Татьяна 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 62» 

Воспитатель - 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

76.  Бобровский 

Анатолий 

Дмитриевич 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Октябрьская  школа-интернат для 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья» 

Касторенского района Курской 

области 

Учитель  Профессиональн

о-трудовое  

обучение  

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

77.  Бобровская 

Татьяна 

Васильевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Октябрьская  школа-интернат для 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья» 

Касторенского района Курской 

области 

Учитель  Математика  01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

78.  Остриков 

Алексей 

Геннадьевич 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Лицей № 21» 

Учитель  Литература, 

ОПК 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 



 
79.  Нащекина 

Татьяна 

Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 135» 

Учитель-логопед - 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

80.  Принева Елена 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 127» 

Музыкальный 

руководитель 

- 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

81.  Лосева Вера 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей № 85» 

Учитель-логопед - 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

82.  Толстова 

Татьяна 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 4» 

Учитель  География 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

83.  Бахарева 

Марина 

Анатольевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Октябрьская  школа-интернат для 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья» 

Касторенского района Курской 

области 

Учитель  Профессиональн

о-трудовое  

обучение  

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

84.  Давыдова 

Татьяна 

Олеговна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 124» 

Воспитатель - 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

85.  Рудакова Елена 

Вячеславовна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский техникум 

связи» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

86.  Каклюшина 

Елена 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 38» 

Учитель  Английский 

язык 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 



 
87.  Дворникова 

Елена 

Федоровна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности художественно-

эстетического развития детей № 76» 

Воспитатель - 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

88.  Назарова 

Наталья 

Николаевна 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей № 10 

«Улыбка» 

Воспитатель - 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

89.  Азарова Наталия 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 4» 

Учитель  Математика  01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

90.  Ковалева Ольга 

Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

Учитель  Русский язык и 

литература 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

91.  Воробьёва Ольга 

Сергеевна 

Областное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей-интернат посёлка имени  

Маршала Жукова» 

Учитель  Английский 

язык 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

92.  Гришаева Елена 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Глебовская средняя 

общеобразовательная  школа» 

Курского района Курской области 

Учитель  Начальные 

классы 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

93.  Шумакова Дарья 

Сергеевна 

Муниципальное  бюджетное     

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 имени Героя Советского Союза 

Василия Акимовича Горишнего» 

Учитель  Начальные 

классы 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

94.  Ивлева Марина 

Андреевна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 8»  

Учитель  Английский 

язык 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

95.  Прибыльнова 

Марина 

Викторовна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 10 комбинированного вида» 

Музыкальный 

руководитель 

- 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 



 
96.  Долгих Наталья 

Ивановна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский 

государственный политехнический 

колледж» 

Преподаватель  Математика 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

97.  Сергеев Николай 

Николаевич 

Тарасовский филиал Муниципального 

общеобразовательного казенного 

учреждения «Спасская средняя 

общеобразовательная школа»  

Учитель Технология 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

98.  Филиппских 

Елена Петровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Моковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

99.  Легченко 

Марина 

Ивановна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 22 комбинированного вида» 

Воспитатель - 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

100.  Альянова 

Наталья 

Ивановна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Г.М. 

Певнева» 

Учитель  Химия и 

биология 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

101.  Мамзина 

Любовь 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 41 имени В.В. Сизова» 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

102.  Кастрикина 

Татьяна 

Алексеевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Железногорский 

политехнический колледж» 

Преподаватель История 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

103.  Прокопова 

Елена 

Владимировна  

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский педагогический 

колледж» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

104.  Карачевцева 

Алла Павловна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский педагогический 

колледж» 

Преподаватель Математика, 

астрономия 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

105.  Плюхина 

Александра 

Викторовна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский педагогический 

колледж» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 



 
106.  Терещенко 

Лариса 

Александровна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский педагогический 

колледж» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

107.  Плетнева Елена 

Геннадьевна 

Областное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей-интернат №1» г. Курска 

Учитель Физическая 

культура 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

108.  Курдош Ирина 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детский дом искусств 

«Ритм» г. Курска» 

Педагог 

дополнительного 

образования   

- 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

109.  Полянская Анна 

Игоревна 

Областное бюджетное 

профессиональное  образовательное 

учреждение «Курский 

государственный политехнический 

колледж» 

Мастер 

производственно

го обучения 

- 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

110.  Марина Татьяна 

Степановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 9 имени дважды героя Советского 

Союза Е.М. Боровых» 

Учитель География 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

111.  Луданов Роман 

Алексеевич 

Областное бюджетное 

профессиональное  образовательное 

учреждение «Курский 

государственный политехнический 

колледж» 

Преподаватель  ОБЖ, БЖД 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

112.  Тарасенко 

Светлана 

Леонидовна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Железногорский 

политехнический колледж» 

Преподаватель  Иностранные 

языки 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

113.  Витовтова 

Оксана 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Лицей № 21» 

Учитель Математика 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

114.  Козлитина Елена 

Викторовна 

Нижнереутчанский филиал  

Муниципального 

общеобразовательного  казенного 

учреждения «Вышнереутчанская 

средняя общеобразовательная школа» 

Учитель Биология 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

115.  Полищук 

Надежда 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 14»  

Учитель Физическая 

культура 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 



 
116.  Денисова Оксана 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 84»  

Воспитатель - 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

117.  Рышкова Елена 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №1 г. 

Льгова» 

Воспитатель - 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

118.  Волошенко 

Светлана 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 62»  

Воспитатель - 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

119.  Табакман Ольга 

Игнатовна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Пенская школа-интернат  для  детей с 

ограниченными возможностями» 

Курчатовского района Курской 

области 

Воспитатель - 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

120.  Пахомова Анна 

Григорьевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

Воспитатель - 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

121.  Мартынова 

Екатерина 

Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 9» г. 

Курска 

Концертмейстер - 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

122.  Глебовская 

Ирина 

Владимировна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

Воспитатель - 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

123.  Бочарова 

Екатерина 

Алексеевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 п. Пристень» Пристенского 

района Курской области 

Учитель Физика и 

математика 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

124.  Симонова Юлия 

Викторовна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Пенская школа-интернат  для  детей с 

ограниченными возможностями» 

Курчатовского района Курской 

области 

Воспитатель - 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 



 
125.  Басова Инна 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 48 имени Р.М. Каменева» 

Учитель Химия 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

126.  Ваструхина 

Ольга Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 35 им. К.Д. Воробьева» 

Учитель Музыка   01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

127.  Зевакина Инна 

Александровна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13»  

Учитель Математика 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

128.  Хейлова 

Екатерина 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 5» города Курчатова Курской 

области 

Учитель Химия 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

129.  Мясищев 

Александр 

Григорьевич 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Саморядовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Большесолдатского района Курской 

области 

Преподаватель – 

организатор  

основ 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

- 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

130.  Вакулина Юлия 

Викторовна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Пенская школа-интернат  для  детей с 

ограниченными возможностями» 

Курчатовского района Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

131.  Поддубная 

Кристина 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 48 имени Р.М. Каменева» 

Учитель Начальные 

классы 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

132.  Уварова 

Елизавета 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 21» 

Учитель  Физическая 

культура 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

133.  Шашкова Елена 

Витальевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 21» 

Учитель  Начальные 

классы 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

134.  Емельянова 

Людмила 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 21» 

Учитель  Русский язык и 

литература 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 



 
135.  Асеева Елена 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 38» 

Учитель  Русский язык и 

литература 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

136.  Козлова Анна 

Петровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 55 имени Александра 

Невского» 

Учитель  Начальные 

классы 

01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

137.  Коржавина 

Екатерина 

Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Полевской лицей» Курского района 

Курской области 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 

138.  Гулько Евгения 

Юрьевна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Беличанский детский сад» 

Беловского района Курской области 

Воспитатель - 01.05.2024 28.06.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Июнь 

2024 

139.  Гамисония 

Юлия 

Николаевна  

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Беловский дом детского творчества» 

Беловского района Курской области 

Методист - 01.05.2024 28.06.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Июнь 

2024 

140.  Шаповалова 

Ольга Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Беловский дом детского творчества» 

Беловского района Курской области 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.05.2024 28.06.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Июнь 

2024 

141.  Васильченко 

Валентина 

Михайловна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Сухиновская средняя 

общеобразовательная школа» 

Глушковского района Курской области 

Учитель География 01.05.2024 28.06.2024 Управление образования 

Администрации 

Глушковского  района 

Курской области 

Июнь 

2024 

142.  Боброва Ольга 

Ивановна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Сухиновская средняя 

общеобразовательная школа» 

Глушковского района Курской области 

Учитель Биология 01.05.2024 28.06.2024 Управление образования 

Администрации 

Глушковского  района 

Курской области 

Июнь 

2024 

143.  Назаренко 

Ирина 

Валентиновна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Глушковская средняя 

общеобразовательная школа им. С.В. 

Омельченко» Глушковского района 

Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

01.05.2024 28.06.2024 Управление образования 

Администрации 

Глушковского  района 

Курской области 

Июнь 

2024 



 
144.  Глущенко 

Светлана 

Петровна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Глушковская средняя 

общеобразовательная школа им. С.В. 

Омельченко» Глушковского района 

Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

01.05.2024 28.06.2024 Управление образования 

Администрации 

Глушковского  района 

Курской области 

Июнь 

2024 

145.  Чернятина 

Наталия  

Михайловна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение   

«Мелавская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Английский 

язык 

01.05.2024 28.06.2024 Отдел образования 

Администрации  

Горшеченского района 

Курской области 

Июнь 

2024 

 

146.  Крючкова Ольга 

Васильевна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение   

«Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Н.И. Жиронкина» 

Учитель Русский язык и 

чтение 

01.05.2024 28.06.2024 Отдел образования 

Администрации  

Горшеченского района 

Курской области 

Июнь 

2024 

 

147.  Гусева Елена 

Сергеевна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение   

«Солдатская средняя 

общеобразовательная школа» 

Педагог - 

психолог 

- 01.05.2024 28.06.2024 Отдел образования 

Администрации  

Горшеченского района 

Курской области 

Июнь 

2024 

 

148.  Брахнова Мария 

Олеговна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№2 г. Дмитриева» Дмитриевского 

района Курской области 

Учитель Биология 01.05.2024 28.06.2024 Муниципальное казённое 

учреждение «Дмитриевский 

районный методический 

кабинет» 

Июнь 

2024 

149.  Брахнова Мария 

Олеговна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Цент детского 

творчества» Дмитриевского района 

Курской области 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.05.2024 28.06.2024 Муниципальное казённое 

учреждение «Дмитриевский 

районный методический 

кабинет» 

Июнь 

2024 

150.  Гладких Елена 

Леонидовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Золотухинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Золотухинского района Курской 

области 

Учитель Музыка 01.05.2024 28.06.2024 Муниципальное казенное 

учреждение системы 

дополнительного 

педагогического образования 

(повышения квалификации) 

«Золотухинский районный 

методический кабинет 

дополнительного 

педагогического образования» 

(далее - МКУСДПО 

«Золотухинский РМК») 

Июнь 

2024 



 
151.  Сидорова 

Екатерина 

Эдуардовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Будановская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза М.В. 

Грешилова» Золотухинского района 

Курской области 

Учитель Английский 

язык 

01.05.2024 28.06.2024 МКУСДПО «Золотухинский 

РМК» 

Июнь 

2024 

152.  Золотухина 

Наталья 

Леонидовна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад комбинированного вида п. 

Солнечный Золотухинского района 

Курской области» 

Инструктор по 

физической 

культуре 

- 01.05.2024 28.06.2024 МКУСДПО «Золотухинский 

РМК» 

Июнь 

2024 

153.  Шубина Ольга 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

«Верхнеграйворонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Касторенского района Курской 

области 

Учитель ОБЖ 01.05.2024 28.06.2024 Управление образования 

Администрации 

Касторенского района 

Курской области 

Июнь  

2024 

154.  Гоготов Юрий 

Федорович 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Благодатенская средняя 

общеобразовательная школа» 

Кореневского района Курской области 

Учитель История и 

обществознание 

01.05.2024 28.06.2024 МБУ ДО «Кореневский 

районный Дом детского 

творчества» 

Июнь 

2024 

155.  Герасименко 

Юлия 

Владимировна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №2» Кореневского района Курской 

области 

Учитель-логопед - 01.05.2024 28.06.2024 МБУ ДО «Кореневский 

районный Дом детского 

творчества» 

Июнь 

2024 

156.  Кошечкина 

Елена Ивановна  

Муниципальное автономное  

учреждение дошкольного образования 

«Детский сад «Солнышко» поселка 

имени Карла Либкнехта» 

Курчатовского района Курской 

области 

Воспитатель - 01.05.2024 28.06.2024 МКУ 

«Курчатовский  ИМЦ» 

Июнь  

2024 

157.  Абакумов Юрий 

Вячеславович 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верхнедеревенская средняя  

общеобразовательная школа» 

Льговского района Курской области 

Учитель Технология 01.05.2024 28.06.2024 МКУ «Льговский РМК 

(центр)» 

Июнь 

2024 

158.  Кружилина 

Марина 

Ивановна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верхнедеревенская средняя  

общеобразовательная школа» 

Льговского района Курской области 

Педагог-

организатор 

- 01.05.2024 28.06.2024 МКУ «Льговский РМК 

(центр)» 

Июнь 

2024 



 
159.  Никулина Вера 

Валерьевна 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Мантуровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Мантуровского района Курской 

области 

Учитель Биология, химия 01.05.2024 28.06.2024 Мантуровский РМК Июнь 

2024 

160.  Скворцова 

Татьяна 

Юрьевна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Репецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Мантуровского района Курской 

области 

Учитель География, 

музыка 

01.05.2024 28.06.2024 Мантуровский РМК Июнь 

2024 

161.  Колесникова 

Оксана 

Васильевна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Репецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Мантуровского района Курской 

области 

Учитель ОПК 01.05.2024 28.06.2024 Мантуровский РМК Июнь 

2024 

162.  Руднева Наталья 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

«Афанасьевская средняя  

общеобразовательная школа» 

Учитель География, 

биология 

01.05.2024 28.06.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Июнь 

2024 

163.  Вытовтова 

Наталья 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

«Афанасьевская средняя  

общеобразовательная школа» 

Учитель Технология 01.05.2024 28.06.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Июнь 

2024 

164.  Долгошеева 

Мария Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

«Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

Учитель Биология 01.05.2024 28.06.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Июнь 

2024 

165.  Торубарова 

Елена 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Поныровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Поныровского района Курской 

области 

Учитель Английский 

язык 

01.05.2024 28.06.2024 Отдел образования 

Администрации 

Поныровского района 

Курской области 

Июнь 

2024 

166.  Панфилова 

Елена 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение  «Центр развития ребенка 

– детский сад «Марьино» 

Воспитатель - 01.05.2024 28.06.2024 МКУ «Рыльский РМК» Июнь 

2024 

167.  Сюрина Вера 

Владимировна 

Малогнеушевский филиал 

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения  

«Куйбышевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Математика 01.05.2024 28.06.2024 МКУ «Рыльский РМК» Июнь 

2024 



 
168.  Чумичева 

Наталия 

Владимировна 

Михайловский филиал 

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения  

«Щекинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Начальные 

классы 

01.05.2024 28.06.2024 МКУ «Рыльский РМК» Июнь 

2024 

169.  Горелова 

Марина 

Александровна 

Малогнеушевский филиал 

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения  

«Куйбышевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Начальные 

классы 

01.05.2024 28.06.2024 МКУ «Рыльский РМК» Июнь 

2024 

170.  Азмамбетова 

Альфия 

Шамильевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Куйбышевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Математика 01.05.2024 28.06.2024 МКУ «Рыльский РМК» Июнь 

2024 

171.  Барановская 

Елена Сергеевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №1 

им.Г.И.Шелехова» 

Учитель-логопед - 01.05.2024 28.06.2024 МКУ «Рыльский РМК» Июнь 

2024 

172.  Курочкина 

Татьяна 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Щекинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Начальные 

классы 

01.05.2024 28.06.2024 МКУ «Рыльский РМК» Июнь 

2024 

173.  Пономарева 

Оксана 

Георгиевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Студенокская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Начальные 

классы 

01.05.2024 28.06.2024 МКУ «Рыльский РМК» Июнь 

2024 

174.  Шестакова 

Елена 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №4» 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.05.2024 28.06.2024 МКУ «Рыльский РМК» Июнь 

2024 

175.  Залогина Оксана 

Валерьевна 

Малогнеушевский филиал 

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения  

«Куйбышевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.05.2024 28.06.2024 МКУ «Рыльский РМК» Июнь 

2024 

176.  Лысых Светлана 

Ивановна 

Бобровский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Щекинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель География 01.05.2024 28.06.2024 МКУ «Рыльский РМК» Июнь 

2024 

177.  Пахомова 

Татьяна 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Крестищенская средняя 

общеобразовательная школа» 

Советского района Курской области 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.05.2024 28.06.2024 МКУ «ИМЦ» Июнь 

2024 



 
178.  Пожидаева 

Анастасия 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Солнцевская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Королькова 

Ивана Ивановича» Солнцевского 

района Курской области 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.05.2024 28.06.2024 Управление образования 

Администрации Солнцевского 

района Курской области 

Июнь 

2024 

179.  Сараева 

Светлана 

Анатольевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Солнцевская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Королькова 

Ивана Ивановича» Солнцевского 

района Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

01.05.2024 28.06.2024 Управление образования 

Администрации Солнцевского 

района Курской области 

Июнь 

2024 

180.  Баранцова Ольга 

Петровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Малолокнянская средняя 

общеобразовательная школа» 

Суджанского района Курской области 

Учитель Физика 01.05.2024 28.06.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Суджанского района Курской 

области 

Июнь 

2024 

181.  Кривенко Ирина 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Суджанский детско-

юношеский центр» Суджанского 

района Курской области 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.05.2024 28.06.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Суджанского района Курской 

области 

Июнь 

2024 

182.  Агаркова 

Марина 

Викторовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Замостянская средняя 

общеобразовательная школа» 

Суджанского района Курской области 

Учитель История и 

обществознания 

01.05.2024 28.06.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Суджанского района Курской 

области 

Июнь 

2024 

183.  Выскребенцева 

Светлана 

Анатольевна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Сотниковская основная 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Телевинова 

А.Р.» Фатежского района  Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

01.05.2024 28.06.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

 

Июнь 

2024 

184.  Шилина Марина 

Михайловна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Сотниковская основная 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Телевинова 

А.Р.» Фатежского района Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

01.05.2024 28.06.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

 

Июнь 

2024 



 
185.  Бодрых 

Владимир 

Анатольевич 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Охочевская общеобразовательная 

школа» Щигровского района Курской 

области 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.05.2024 28.06.2024 МБНОУДО «Щигровский 

районный центр 

дополнительного образования 

детей» 

Июнь 

2024 

186.  Авдеев Сергей 

Владимирович 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Косоржанская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Н.И. 

Кононенкова» Щигровского района 

Курской области 

Преподаватель–

организатор 

ОБЖ 

- 01.05.2024 28.06.2024 МБНОУДО «Щигровский 

районный центр 

дополнительного образования 

детей» 

Июнь 

2024 

 

 


